

Vĩnh Thuận, ngày 12 tháng 10 năm 2022

## KẾ HOẠCH

( V/v Tổ chức đại hội liên đội nhiệm kỳ 2022 - 2023)

Căn cứ kế hoạch số .. /KH-THVVK của trường Tiểu học Võ Văn Kiệt. V/v thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 – 2023;

Căn cứ vào chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022 – 2023 của Liên đội trường tiểu học Võ Văn Kiệt;

Thực hiện sự chỉ đạo của BGH trường Tiểu học Võ Văn Kiệt. Nay Ban phụ trách xây dựng kế hoạch tổ chức đại hội liên đội nhiệm kỳ 2022 – 2023 cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Nhằm đánh giá qua một năm thực hiện công tác đội và phong trào thiếu nhi nhiệm kỳ 2021– 2022, từ đó xây dựng chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi nhiệm kỳ 2022 – 2023.

- Bầu ra Ban chỉ huy liên đội mới để thực hiện công tác đội và phong trào thiếu nhi nhiệm kỳ 2022 – 2023.

### II. ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

1/ **Đối tượng:** - Là HS của 02 khối lớp 4 và 5.

2/ **Số lượng:** - Mỗi lớp ( Chi đội ) cử đại diện 02 em.

3/ **Thời gian:** - Khai mạc vào lúc 14 giờ 00, ngày 23 tháng 10 năm 2022.

4/ **Địa điểm:** - Điểm Tập Trung ( 2000 K14) Trường TH Võ Văn Kiệt.

### III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC:

#### 1/ **Nghi thức:**

- Chào cờ, hát Quốc ca-Đội ca.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Giới thiệu Đoàn chủ tịch – Ban thư ký – Ban kiểm tra tư cách.
- Thông qua chương trình đại hội.

#### 2/ **Nội dung:**

- Diễn văn khai mạc.
- Báo cáo tổng kết hoạt động đội và phong trào thiếu nhi nhiệm kỳ 2021 – 2022.
- Thông qua dự thảo chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi nhiệm kỳ 2022 – 2023.

- Thảo luận đóng góp ý kiến của đại hội.

- Biểu quyết thông qua báo cáo và chương trình hành động của liên đội.

- Bầu cử ban chỉ huy liên đội mới.

- TPT công nhận và giao nhiệm vụ cho BCH mới.

- BCH mới ra mắt, hứa hẹn.

- Thư ký trình Nghị quyết đại hội và biểu quyết thông qua.

- Ý kiến của BGH nhà trường.

#### 3/ **Bế mạc:**



Lời cảm tạ - đáp từ, chào cờ bé mạc.

#### IV. THÀNH PHẦN MỜI:

- Đại diện lãnh đạo nhà trường.
- Giáo viên chủ nhiệm 2 khối lớp 4 - 5.
- Đại diện đội viên từng chi đội.

#### V. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

##### 1/ Đối với lãnh đạo nhà trường nhà trường :

- Chỉ đạo, quản lý chung, góp ý, hướng dẫn cho đại hội đạt hiệu quả cao.

##### 2/ Đối với TPT đội:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức đại hội cụ thể và triển khai kịp thời đến từng chi đội để cùng nhau thực hiện tốt kế hoạch đã đề ra.
- Lựa chọn, phân công, hướng dẫn BCH liên đội chuẩn bị nội dung – chương trình đại hội.

##### 3/ Đối với GVCN:

- Triển khai kế hoạch cụ thể, kịp thời đến HS lớp mình phụ trách.
- Ổn định, quản lý HS lớp mình trong suốt quá trình diễn ra đại hội.

#### VI. BẢNG DỰ TRÙ VÀ HÌNH THỨC SỬ DỤNG KINH PHÍ:

- Dự trữ kinh phí: 450.000đ.
- Hình thức sử dụng: Trang trí, nước uống cho khách mời, đại biểu về dự đại hội.

Trên đây là kế hoạch tổ chức đại hội liên đội của liên đội trường Tiểu học Võ Văn Kiệt. Rất mong nhận được sự hỗ trợ nhiệt tình của quý thầy cô chủ nhiệm, tranh thủ có mặt đúng thành phần, thời gian, địa điểm nêu trên để cùng nhau thực hiện tốt kế hoạch đã đề ra./.

Duyệt của  
Hiệu Trưởng



Lê Thị Bích Nhu

TM. BPT ĐỘI  
TPT

Nguyễn Hồng Hậu

#### Nơi nhân:

- BGH ( để trình duyệt );
- BCH.CĐCS ( để dự );
- Các chi đội ( để triển khai thực hiện );
- Lưu.



**ĐÁNH GIÁ TỔNG KẾT**  
( V/v Tổ chức đại hội liên đội nhiệm kỳ 2022 - 2023

Căn cứ hướng dẫn của hội đồng đội huyện Vĩnh Thuận. V/v tổ chức đại hội liên đội nhiệm kỳ 2022 – 2023;

Căn cứ vào chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022 – 2023 của Liên đội trường tiểu học Võ Văn Kiệt;

- Thực hiện sự chỉ đạo của BGH trường Tiểu học Võ Văn Kiệt. Ban phụ trách xây dựng kế hoạch tổ chức đại hội liên đội nhiệm kỳ 2022 - 2023 đạt kết quả như sau:

**1/ Ưu điểm:**

- Được sự quan tâm, hỗ trợ nhiệt tình của các cấp lãnh đạo; sự phối hợp nhiệt tình của tập thể giáo viên trong nhà trường đã góp phần tạo điều kiện cho liên đội tổ chức thành công đại hội.

- Đại hội đã tiến hành theo trình tự các bước hướng dẫn, đầy đủ nội dung.

- Liên đội đã đánh giá được qua một năm thực hiện công tác đội và phong trào thiếu nhi nhiệm kỳ 2021 – 2022, từ đó xây dựng chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi nhiệm kỳ 2022 – 2023.

- Đại hội đã bầu ra Ban chỉ huy liên đội mới gồm 09 em để thực hiện công tác đội và phong trào thiếu nhi nhiệm kỳ 2022 – 2023.

- Số lượng đại biểu về dự đại hội gồm 30 em, đạt 100% so với chỉ tiêu.

**2/ Hạn chế:**

- Một vài em còn gập lúng túng trong việc điều hành đại hội.

**3/ Kinh phí tổ chức:**

- Tổng kinh phí là 450.000 ( Bốn trăm năm chục ngàn đồng).

Trên đây là báo cáo tổng kết việc tổ chức đại hội liên đội năm học 2022 - 2023 của liên đội trường Tiểu học Võ Văn Kiệt./.

Vĩnh Thuận, ngày 23 tháng 10 năm 2022

**TM. BPT ĐỘI**  
**TPT**



**Nguyễn Hồng Hậu**

**Hiệu Trưởng**



**Lê Thị Bích Nhu**